[image: image1.png]

Excelentíssimo Senhor

José de Souza Silva
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG
REF. INDICAÇÃO N.ºCM  70/2007.

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, que providencie a pavimentação asfaltica das ruas do parque de Exposição e Rodeio Izaú Vilela Machado.
JUSTIFICATIVA

Os pedriscos jogados nas ruas do Parque de Exposição e Rodeio Izaú Vilela Machado danificam os calçados, bem como  causa incomodo durante os passeio das pessoas.

Ressaltamos ainda que é dispendioso para os cofres públicos, tendo em vista a necessidade de repor a cada solenidade festiva, portanto, com a pavimentação asfáltica ficará melhor apresentável este local.

Sala das Sessões, 31 de julho  de  2.007.

Vereador Sirvaldo Socorro de Toledo
- Autor –

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________